
令和３年 3 月２日 
いわて地域密着型サービス協会 
 会員各位 

いわて地域密着型サービス協会 
会⻑ 松田 宇善 

【公印省略】 
いわて地域密着型サービス協会 

介護報酬改定に伴うオンライン説明会の開催について 
（お知らせ） 

 
 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当協会の運営に深いご理解と多大なる
ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルスの感染拡大にともない、参集する形で行う研修会については今年度見送っ
ておりましたが、４月に行われる介護報酬改定の情報共有のため、下記の日程にて説明会を開催する運
びとなりましたのでご案内申し上げます。 
 小規模については、全国小規模多機能型居宅介護事業所連絡会の山越氏より zoom によるオンライン説
明会とし、グループホームにつきましては、厚生労働省よりの説明を YouTube にて期間限定で公開する
予定となっております。 
 グループホームの YouTube については、協会ホームページ上で準備が整い次第改めてご案内いたしま
す。小規模の事業所の方々におかれましては、オンラインのみの説明会の予定ですのでご了承ください。 

 
記 

 
いわて地域密着型サービス協会介護報酬改定説明会 

1. 小規模多機能向け説明会（zoom によるオンライン） 
日時：３月１６日（火）13：30〜15：00（９０分） 
講師：全国小規模多機能型居宅介護事業所連絡会 事務局⻑：山越 孝浩氏 
申込：別紙申込書に記入後メールか FAX にてお申し込みください。 
   前日に zoom の ID とパスワードを申込アドレスに送信いたします。 
 ※小規模については YouTube 配信を予定しておりませんのでご了承ください。 

 2. グループホーム説明会（期間限定 YouTube 配信） 
   日時  ：３月１９日（金）を予定（再度ご案内いたします） 
   配信方法：協会ホームページ上で配信予定 
        ４月中旬にＱ＆Ａを踏まえた留意事項も配信予定です。 
        申込は不要です。 
 

お問合せ先：いわて地域密着型サービス協会事務局 ℡0192-21-2122 担当：河原 
 


